ESTADO DE SERGIPE
cÂvrlu MUNTcTPAL DE LAcARTo

TNDICAÇÃO N',288/202s

VEREADOR: Washington da Cruz Silva

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de

Almeida Reis * Prefeito Municipal, com cópia à Ilustríssima Sra. Jocelda
Araújo Santos Fonseca - Secretária Municipal da Administração
SEMAD, no sentido que seja analisada a viabilidade da elaboração de

um projeto de lei para ampliar o efetivo de Agentes de Trânsito. Em
resposta aos recorrentes apelos dos servidores da corporação e da

população, com o objetivo de fortalecer a fiscalizaçáo e promover maior
segurança no trânsito.

Estou certo de que, essa presidência esÍará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 03 de abril de 2025.